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Poděkování sponzorům 
 

Sbor dobrovolných hasičů Mořkov 
  

děkuje všem podnikatelům a živnostníkům, 
  

kteří přispěli ať věcnými nebo finančními dary 
 

 do tomboly na hasičském plese,  
 

který se konal 20. 1. 2024.  
 

Vaše příspěvky pomohou při výchově nejmladší 
 

hasičské generace i běžnému  
 

chodu SDH Mořkov.  
 
 

Přejeme Vám ve Vašem  
 

podnikání mnoho úspěchů!  
 
 

Děkujeme Výbor SDH Mořkov 
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Vážení spoluobčané,  
 

ve středu 24. 1. jsem na obecním úřadě přivítal milou návštěvu, a to žákovský parlament. 
Je velmi důležité vědět, co žáci naší základní školy považují za problémy v obci a jakým 
směrem by byli rádi, aby se obec ubírala. Žáci jako velký problém vidí parkování automo-
bilů v blízkosti přechodu pro chodce, který je před základní školou. Proto bych chtěl touto 
cestou vyzvat rodiče, kteří vozí své děti do školy, aby dodržovali dopravní předpisy. Přes 
auto zaparkované v těsné blízkosti přechodu, nemusí ostatní řidiči zahlédnout dítě přecháze-
jící po přechodu a to může mít nedozírné následky.  
 

Rada obce, která se konala 15. 1. 2024 vybrala nového pachtýře do celého areálu koupa-
liště. Obec obdržela dvě nabídky. Po porovnání podnikatelských záměrů a s péčí řádného 
hospodáře, jsme shledali jako výhodnější nabídku od pana Radka Jurečky a paní Markéty 

Váňové. Pevně věřím, že tato spolupráce bude dlouhodobá a noví pachtýři přispějí k rozvoji areálu.  
 

Pracujeme na přípravě projektové dokumentace k bytovému domu. Cesta k samotné realizaci bude ještě 
dlouhá a obec bude moct zahájit výstavbu, pouze za podmínky dosáhnutí na dotace. Proto považuji za velmi 
předčasné přijímat žádosti některých občanů o jednotlivé byty. Žádosti o tyto byty obec nepřijímá.   

Prosím občany, aby neodstraňovali jednotlivé části retardérů. Jedná se o obecní majetek a samotné umístě-

ní retardéru podléhá schválení. Jeden segment v retardéru obec od-
stranila pro lepší průjezd jízdních kol a elektrických seniorských 
vozíků. Retardér, který má více demontovaných segmentů, nesplňu-

je svůj původní účel. 

Společně s ředitelkou Charity Kopřivnice, která provozuje sociální 
služby i na území naší obce jsme otevřeli kasičky letošní Tříkrálové 
sbírky. Je na místě poděkovat všem občanům, kteří do sbírky při-
spěli. V letošním roce se na území naší obce vybralo 102.491,- Kč 

což je o více jak 5.000,- Kč oproti loňskému roku. Peníze budou 
použity na rozvoj a financování sociálních služeb na území Mořko-
va. 

           Adam Kučera, starosta obce 

Vážení spoluobčané, 
 

i v měsíci lednu u nás v obci bylo veselo. Konal se tradiční Hasičský ples, Školní ples    
a Dětský maškarní ples. Jednotlivé organizátory těchto akcí je na místě pochválit, všich-
ni to dělají ve svém volném čase a snaží se oživit plesovou sezonu v naší obci. Dovolte 
mi na tomto místě poděkovat i vám všem, kteří jakoukoliv částkou přispějete organizá-
torům při roznášení pozvánek. Tato částka vždy velmi pomůže například s úhradou ná-
kladů na hudbu, vystoupení …. a oni pak mohou použít výtěžek z plesu na další akce. 
 

Obecní zabijačka se také vydařila, nejen, že koláče z Veřovic byly vyprodány do posled-
ního kusu, ale i spousta z vás si přišla na chvíli posedět, ochutnat polévku, zahřát se       

u medoviny či svařáku a společně s námi si připomenout, že zabijačka k vesnici prostě patří. Chci vám všem 
poděkovat za účast, všem zaměstnancům obce, členům kulturní komise, zastupitelům, kteří se podíleli na pří-
pravě i průběhu celé akce patří také velké díky. Těší mě, že s námi na této akci již dlouhodobě spolupracuje 
Řeznictví a uzenářství Macháč a že se vždy můžeme spolehnout na to, že akce proběhne bez problémů a na 
odlehčenou, že nám pašík neběhá ještě někde po obci :-) 
 
Naše obec bude v letošním roce slavit 750 let od svého založení. Děkuji spo-
lečnosti KON-KYS za zpracování grafického návrhu tzv. razítka, které bude-
me používat společně se všemi organizátory akcí v letošním roce na  propa-
gačních materiálech. 
 

 
       Jiří Navrátil 
       místostarosta obce 



3 

 



4 

 



5 

 

 

Oznamujeme občanům,  

že ordinace  

praktického lékaře MUDr. Michalského 

 má nové telefonní číslo  

+420 720 105 666. 

 

 

 

 

 

 

PIZZA MOŘKOV 

Příjme brigádníky na pozice: 

- pekař (pekařka pizzy)- praxe vítána 

- řidiče 

Bližší informace   

u p. Skybové 605995695 
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Životní jubilea občanů Mořkova v únoru 2024 

50 let  Martin Petroš  Lenka Jurášová 
 
55 let  Radmila Macíčková  Dalibor Jašek 
 
60 let  Josef Horák   Lenka Kyselá 
 
65 let  Ladislav Drozd 
 
70 let  Yvona Medková 
 
80 let  Marie Goldová 
 
81 let   Jana Kyselá 
 
83 let  Oldřiška Jeřábková  Jarmila Jadovnická 
 
85 let  Jiřina Palacká  Růžena Mičková 
 
86 let  Helena Mičková  Jan Pítr 
 
 

Narodila se 
 
 

Evelína Černochová 
  

Rozálie Rýdelová 
 

Martin Kačeriak 
  

Viktorie Milová 

Rodičům blahopřejeme k narození dítěte.  
 

Evelíně, Rozálii, Martinovi a Viktorii 
přejeme do života hodně lásky, štěstí a radosti. 

 

Úmrtí 
 

   Alois Jančálek ( 71 let )    Josef Černoch ( 77 let ) 

   Miroslav Strnadel ( 66 let )  Anna Kyselá ( 91 let ) 
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Zprávičky ze školky 

Tříkrálové koledování 

Po vánočních prázdninách jsme se ve školce začali připravovat na svátek Tří králů. S dětmi jsme si o této tra-

dici popovídali, na krále si zahráli, vyrobili královské koruny a převleky a vyrazili s koledou popřát štěstí a 

zdraví v novém roce. 

Touto cestou děkujeme firmě KON-KYS a Restauraci Kunc za sponzorské dary.                                             

 

Jak víla hledala vločku 

V lednu přijelo do školky divadlo Leonka. Děti 

shlédly pohádku o zimní víle, zazpívaly a zahrály si 

společně s herci. Konečný potlesk tak patřil nejen 

loutkám, hercům, ale i  samotným dětem. 
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 Kučera Vladimír a syn – Mořkov 
 
Obec Mořkov, za Novým Jičínem, přímo pod Moravsko-
slezskými Beskydami. Malebná, krásná obec. Tady žije 
pan Kučera Vladimír, chovatel poštovních holubů. Se 
synem Vladimírem tvoří tým pro závody poštovních ho-
lubů. Jsou organizováni v oblastním sdružení chovatelů 
poštovních holubů Beskyd, v konkurenci dalších téměř 
70 chovatelů od Studénky po Bašku. 
Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů pro-
střednictvím OS Beskyd organizuje závody PH v rámci 
republiky a pro dosažení větších vzdáleností pořádá zá-
vody z Německa i Belgie. Chovatelé PH se sdružují i do 
pásem, v našem případě pásmo SEVER, Opava, Karvi-
ná, Valašsko, Beskyd, Hlučín, asi 280 chovatelů. 
 
Závody spočívají v soutěžích na krátké, střední a dlouhé 
tratě. V poslední době je zvýšený zájem o tzv. super 
dlouhé tratě, 800 až 1000 km dlouhé. Holubi se nakošují 
do kamionů na přepravu PH, odjedou na místo vypuště-
ní, vyčkají na povel startéra a letí domů. Dnes již napros-
tá většina takto závodících poštovních holubů má na no-
ze čip, který slouží k záznamu času doletu. Den, hodina, 
minuta, sekunda. Jako v marketu když nákup projede 
pokladnou. Podle souřadnic  místa vypuštění proti sou-
řadnicím jednotlivých holubníků  se  vypočítá rychlost a 
podle rychlosti se seřadí pořadí holubů a tím i pořadí 
chovatelů. 
 
Komu přiletí rychleji? A o tom jsou tyto závody. Větši-
nou netrpělivě až nervózně se díváme na oblohu, kroutí-

me se , neustále kontrolujeme čas, jsme nedočkaví. Příletem prvního se napětí uvolní, brzy ale napětí nastane 
opět protože čekáme na dalšího a dalšího ….. 
 
Duo Kučera a syn patří  dlouhodobě mezi přední chovatele Beskydu, SEVERU a v rámci CZ se také prosazují. 
Dokládají to výsledky i za rok 2023. Skvostem chovu je holubice 704 narozená v roce 2019. ESO dlouhých 
tratí na SEVERU, v soutěži časopisu Letu zdar v rámci CZ obsadila hvězdné 2. místo.  
 
Závod z Bošova 352 km vyhrál holub 66, duo Kučera obsadilo i 2.+ 4.+6.+ 8.místo.Rychlost holuba 66 byla 
1289 m/za minutu neboli 77 km za hodinu. Slušný výkon i pro auto.  Gotha – Německo vzdálenost 543 km – 
vítězí holubice 349 rychlostí 1226 m/minutu neboli 73 km za hodinu. + 2.+6. místo. Krajková 404 km vítězí 
holubice 704 rychlostí 1181 m/minutu neboli 67 km za hodinu. Plzeň 333 km 1. holubice 421 + 5.+ 8. místo, 
rychlost 1803 m za minutu, neboli 108 km za hodinu. 
 
Mohu pokračovat super výsledky  pásma SEVER , v kategorii Super mistrovství druhé místo z 266 chovatelů, 
na středních tratích 3. místo, na dlouhých tratích 3. místo. V rámci CZ je duo Kučera na 8. místě, ve výkonu za 
rok 2023 je holubice 704 na 11. místě s 4867 km. 
 
Pana Kučeru  znám jako chovatele oddanému poštovnímu holubaření. Přijímá návštěvy s otevřeným srdcem    
i dlaní, spontánním způsobem, který je pro něj výrazným rysem. Přeji mu další úspěchy, dobré kamarády, dob-
ré zdraví a výborné a ještě  lepší holuby. 
 
 

       Mořkov – Krásné Pole  28.1.2024  Mgr. Jiří Albrecht 
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Zpravodaj obce Mořkov vydává Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ 00298191 
podatelna@obec-morkov.cz, www.obec-morkov.cz 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 11098.  

Periodický tisk územně samosprávného celku č. 2/2024, vydáno dne 1. 2. 2024. 
 Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk Grafia Nova s.r.o., Zašová 826 

Prodám byt 3 + 1 v obci Mořkov,  
ulice Obchodní. 

Cena: 2 800 000 Kč. 
 

Bližší informace na telefonním čísle 

739 075 026 

Vyčistím sedačky, čalounění, koberce,  
interiér automobilů. 

 
Jiří Marek  

tel. 739 640 626 
IČO: 08842311 


